
Najnowsze wydanie Kapitału Polskiego już online!

Jeszcze się recesja nie rozpoczęła, a już niektórzy rozmówcy „Kapitału Polskiego” myślą o
tym jakby już ją zamknąć. Paradoks? Niekoniecznie, kryzys zawsze wymaga od
przedsiębiorców, samorządowców, czy naukowców nieszablonowego myślenia,
innowacyjności, wyprzedzających działań zgodnych z przyszłymi trendami. Wymaga, ale i
potem, gdy sprostają tym wymogom – sowicie nagradza.
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Wydanie online TUTAJ

Od rządu, instytucji państwowych oczekujemy, aby nie zwijali gospodarki, ale już teraz
stwarzali warunki do jej rozwoju. Rozmawiamy z Andrzejem Adamczykiem, ministrem
infrastruktury, który mówi, że tylko w tym roku, rządowe wsparcie dla samorządów na
realizację remontów, przebudów i budowę całkiem nowych dróg gminnych i powiatowych
wyniesie ponad 3,2 mld zł. W 2020 r. dofinansowanych zostanie ok. 2,3 tys. zadań. W
sumie, z Funduszu
Dróg Samorządowych, w ciągu 10 lat, wydanych zostanie 36 mld zł, co jest wsparciem na
niespotykaną dotąd skalę.

W czasie pandemii naukowcy prowadzą walkę, aby jak najszybciej, najefektywniej pomóc
obywatelom. Tak mówi w rozmowie z „Kapitałem Polskim”, Wojciech Murdzek, nowy
minister nauki i szkolnictwa wyższego. W polskich laboratoriach powstał Ventil. Dzięki
temu urządzeniu z jednego respiratora może w tym samym czasie korzystać na raz dwóch
pacjentów. Na uczelniach za pomocą drukarek 3D, dostępnych na wydziałach,
produkowane są ochronne przyłbice. Lista działań pod hasłem „Nauka przeciw COVID
19” jest bardzo długa. Piszemy o tym w „Kapitale Polskim”, prezentując polskie uczelnie.

Tarcza Archicomu – to nieszablonowe rozwiązanie, którym może pochwalić się wrocławski
deweloper. Tarcza to trzy poziomy zabezpieczeń, z których klient może wybrać
najbardziej odpowiadające jego preferencjom. Pierwszym z nich jest
dofinansowanie zakupu mieszkania, które klienci mogą przeznaczyć na
dowolny cel. Drugi element tarczy odpowiada na obawy klientów dotyczące ewentualnych
zmian cen lokali w najbliższej przyszłości.
Trzeci filar tarczy ochronnej, to zabezpieczenie klientów przed ewentualnym ryzykiem
utraty pracy, a co za tym idzie niemożliwością spłaty rat kredytu.
W kwietniu liczba zarejestrowanych samochodów spadła w porównaniu z kwietniem 2019
r. o ponad 65%. W stosunku do marca 2020, spadek wyniósł 47%. To pokazuje z jakim

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2020/05/Kapital_polski_2020_05.pdf
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wyzwaniem przychodzi się mierzyć producentom aut, podwykonawcom, dealerom-całej
branży automotive. Warto zapoznać się z naszą rozmową z Jakubem Jaworskim,
Dyrektorem Zarządzającym Motorpol Wrocław Sp.z.o.o., który opowiada w jaki sposób
należy prowadzić
biznes w tak trudnych czasach.

W „Kapitale Polskim”, jak zwykle, przedstawiamy polskich samorządowców. Wszyscy
muszą się liczyć z tzw. uszczupleniem bazy podatkowej. Całe branże zawiesiły działalność,
grożą nam redukcje zatrudnienia, a nawet bankructwa firm. Trudno w tej
sytuacji oczekiwać, aby przedsiębiorcy zasilali samorządowe budżety na poziomie sprzed
pandemii. Mimo tego jednak wielu samorządowców zdecydowało się na wsparcie
przedsiębiorców. Mowa to m.in. o obniżce lub odroczeniach czynszów za
wynajmowane lokale komunalne. Wprowadzanie tego rodzaju rozwiązań jest po prostu
długofalową inwestycją w przedsiębiorców.
Na tym polega nieszablonowe, innowacyjne działanie – zainwestuj w swojego klienta,
odbiorcę, jeśli ma on trudności, a on odwdzięczy się później w dwójnasób. Oczywiście, na
takie działanie stać tylko tych, którzy sami potrafią sobie doskonale radzić w
kryzysowych sytuacjach. Przedstawiamy ich na naszych łamach.

Zapraszamy do lektury Kapitału Polskiego!
Redaktor Naczelny
Ryszard Żabiński


